
FUJIFILM CZ, s.r.o.

U Nákladového nádraží 1949/2
130 00 Praha 3

Česká republika
+420 234 703 411

www.fujifilm.com
medical.systems_ffcz@fujifilm.com

IČ: 11837144 DIČ: CZ 11837144, Bankovní spojení: ING Bank N. V., organizační složka, č. ú.1000507519/3500
FUJIFILM CZ, s.r.o. je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 355190

Smlouva o poskytování servisních služeb

podle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

uzavřená mezi

FUJIFILM CZ, s.r.o.
sídlo: U Nákladového nádraží 1949/2, 130 00 Praha 3 - Žižkov
zapsaná u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 355190
zastoupená
IČ: 118 37 144
DIČ: CZ11837144
Bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel“)

a

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
sídlo: Strážovská 1247/22
zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1230
zastoupená MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem
kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy:
IČ: 00226912
DIČ: CZ00226912
bankovní spojení:

(dále jen "objednatel")



 
FUJIFILM CZ, s.r.o. 

 

 

 
IČ: 11837144 DIČ: CZ 11837144, Bankovní spojení: ING Bank N. V., organizační složka, č. ú.1000507519/3500 

FUJIFILM CZ, s.r.o. je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 355190 
 

2 

 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat objednateli práce a pozáruční 

servisní služby, dodávat zboží, a poskytovat další výkony pro zajištění a podporu 
provozuschopnosti přístrojů a zařízení výrobce FUJIFILM a jeho dceřiných společností, a to 
podle písemných objednávek objednatele potvrzených poskytovatelem, nestanoví-li tato smlouva 
jinak. Objednatel se zavazuje zaplatit za tuto činnost poskytovateli cenu dle dalších ustanovení 
této smlouvy.  

 
2. Výkony pro zajištění provozuschopnosti v sobě zahrnují: 

a. poskytování konzultací, návrhy řešení technologických problémů, provádění analýz a 
další činnosti dle specifikace objednatele 

b. provádění pozáručních oprav a servisních zásahů s tím souvisejících 
 

3. Přístroji a zařízeními výrobce FUJIFILM a jeho dceřiných společností se rozumí: 
Zařízení FUJIFILM na pracovišti RDG  
Amulet Innovality, s.n.: 96222434 a ovládací konzole AWS-3000, s.n.: 86940528 
umístěná v Nemocnici Kyjov, Strážovská 1247, Kyjov 
 

4. Součástí této smlouvy je také výměna každé velikosti přítlačné desky maximálně jednou ročně a 
pojištění detektoru a rentgenky, s tím, že   pojištění zahrnuje jen jednu výměnu detektoru a 
rentgenky ročně. V   případě   potřeby dalších přítlačné desky, rentgenky nebo detektoru během 
jednoho roku, budou tyto dodány s 50% slevou. 
 

5. Součástí této smlouvy jsou BTK dle doporučení výrobce a každoroční zkoušky dlouhodobé 
stálosti. 

 
 
 

Článek II 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena servisu: 

 
 Roční paušál …………………………………................. 480 000 Kč bez DPH 

Dopravné při BTK a opravě………………………………...….............. v ceně 
Práce technika při BTK a opravě……………………………................ v ceně  
Náhradní díly…………………..…………………................................... v ceně 
Update a upgrade SW FUJIFILM........................................................... v ceně 
 

2. Obě strany se dohodly na měsíční úhradě pozáručního servisu ve výši alikvotní části roční 
ceny, která odpovídá poměru celková cena/12 měsíců pozáručního servisu, tj. 
40 000 Kč/měsíc + přísl. sazba DPH. 
 

3. Termín splatnosti měsíční úhrady je do 30 kalendářních dnů od doručení bezvadného 
daňového dokladu objednateli. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu 
s platným zákonem o DPH. 



FUJIFILM CZ, s.r.o.

IČ: 11837144 DIČ: CZ 11837144, Bankovní spojení: ING Bank N. V., organizační složka, č. ú.1000507519/3500
FUJIFILM CZ, s.r.o. je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 355190

3

4. Pokud objednatel bude v prodlení s úhradou předcházejících faktur za servis ZP, který je
předmětem této smlouvy déle než 30 dnů, je servisní organizace oprávněna požadovat po
objednateli zaplacení úroku z prodlení stanoveného příslušným nařízením vlády č. 351/2013
Sb.

Článek III
Podmínky poskytování servisu

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit servis bez zbytečného odkladu, tj. zahájit servisní práce do
24 hodin v pracovních dnech od okamžiku sdělení požadavku objednatele (mailem) a provést
servis do dalších 72 hodin v pracovních dnech.

Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad, vzniká tímto objednateli nárok na zaplacení
dohodnuté smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na
výzvu.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody.

2. Objednatel se zavazuje objednávat výkony dle čl. I., odst. 2 vždy písemnou zprávou doručenou
poskytovateli na e-mailovou adresu
Provedení výkonu však může vyžádat i telefonicky s následným potvrzením žádosti písemnou
formou.

3. Po provedení výkonu jsou smluvní strany povinny (pokud to povaha a způsob provedení výkonu
nevylučuje) podepsat servisní protokol o předání a převzetí výkonu s vyznačením provedených
úkonů, výčtem použitých náhradních dílů a ostatními materiálními plněními, respektive i počátku
běhu záruční lhůty, vztahuje-li se na tento případ. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli
provedení opravy v místě instalace v libovolnou hodinu ve lhůtě pro provedení opravy, objednatel
je povinen zajistit co nejpřesnější popis závady dle možností objednatele před nástupem na
provedení opravy, objednatel je povinen zajistit možnost převzetí zásilky s náhradním ZP, nebo
náhradním dílem v libovolnou hodinu ve lhůtě pro provedení opravy.

Článek IV
Součinnost objednatele

Objednatel zplnomocňuje jako osoby, které jsou oprávněny objednávat
výkony dle čl. I., odst. 2 u poskytovatele, podepisovat servisní protokoly o předání a převzetí výkonu
a dodací listy o převzetí náhradních dílů v zastoupení objednatele.



 
FUJIFILM CZ, s.r.o. 

 

 

 
IČ: 11837144 DIČ: CZ 11837144, Bankovní spojení: ING Bank N. V., organizační složka, č. ú.1000507519/3500 

FUJIFILM CZ, s.r.o. je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 355190 
 

4 

Článek V 
Doba uzavření a způsoby ukončení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na dobu 
určitou (na 12 měsíců ode dne podepsání smlouvy). Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní 
strany s uveřejněním smlouvy v registru smluv souhlasí.  
 
2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy a/nebo od jednotlivých smluv 
uzavřených na základě této smlouvy v případech, kdy tak výslovně stanoví tato smlouva a/nebo 
v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou ve smyslu ustanovení § 2002 
občanského zákoníku. 

  
Odstoupením se ruší smlouva ke dni účinnosti odstoupení. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na úhradu ceny, náhradu škody a úroky z prodlení, 
smluvní pokuty. 

 
 

Článek VI 
Další ujednání 

 
1. Objednatel je povinen písemně informovat poskytovatele bez zbytečného odkladu o jakýchkoliv 

změnách údajů zapisovaných do obchodního rejstříku a všech změnách, které by mohly mít vliv 
na plnění této Smlouvy, zejména jakékoliv změny ve vlastnické struktuře objednatele. V případě 
změny ve vlastnické struktuře objednatele má poskytovatel právo tuto Smlouvu vypovědět 
s okamžitou účinností, a to ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení oznámení o změně a/nebo ode dne 
zjištění této změny poskytovatelem. 

 
2. Objednatel je povinen dodržovat doporučení, která jsou mu při provádění výkonů sdělena 

poskytovatelem. 
 
3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit práva z tohoto smluvního vztahu nebo jednotlivé 

nároky vůči sobě navzájem třetím osobám. Kompenzace pohledávek z postoupeného práva je 
vyloučena. 

 
4. Případné spory budou řešeny věcně a místně příslušným soudem. 
 

 
Článek VII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze na základě písemných dodatků, které se po 
podepsání oběma smluvními stranami stávají její nedílnou součástí. 

 

2. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 



FUJIFILM CZ, s.r.o.

IČ: 11837144 DIČ: CZ 11837144, Bankovní spojení: ING Bank N. V., organizační složka, č. ú.1000507519/3500
FUJIFILM CZ, s.r.o. je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 355190

5

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

3. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu při
svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku
(neúměrné zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva).

4. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 557
(pravidlo contra proferentem), § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách).

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu náležitě přečetly, jejímu obsahu rozumějí a že tato
smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

POSKYTOVATEL OBJEDNATEL

V Kyj

MUDr. Jiří Vyhnal

ředitel


